

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2007

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182901 PROGRAMA : SERVIU IX REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	38.171.317	58.792.929	61.542.692
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	266.355	44.286	97.617
01	Arriendo de Activos No Financieros	6.610	4.433	4.385
03	Intereses	252.831	39.853	93.232
99	Otras Rentas de la Propiedad	6.914		
07	INGRESOS DE OPERACION			43.263
01	Venta de Bienes			43.263
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	173.465	106.726	82.368
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	21.218	31.039	25.833
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	31.604	59.780	38.813
99	Otros	120.643	15.907	17.722
09	APORTE FISCAL	36.257.865	56.779.741	56.779.737
01	Libre	36.257.865	56.779.741	56.779.737
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	252.597	232.358	224.026
02	Edificios			1.446
99	Otros Activos no Financieros	252.597	232.358	222.580
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	468.037	398.530	1.814.120
02	Hipotecarios	468.037	398.530	1.814.120
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	729.998	1.062.783	861.481
03	De Otras Entidades Públicas	729.998	1.062.783	861.481
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	663.964	996.749	817.697
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	30.513	30.513	2.492
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	35.521	35.521	41.292
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	168.505	1.640.080
	GASTOS	38.171.317	58.792.929	61.542.692
21	GASTOS EN PERSONAL	1.245.049	1.341.435	1.337.706
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	131.930	469.026	469.021
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.660	3.904	2.912
01	Al Sector Privado	7.660	3.904	2.912
006	Otras Transferencias al Sector Privado	7.660	3.904	2.912
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	2.529.451	1.355.046	1.350.415
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	2.529.451	1.355.046	1.350.415
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	15.803	21.019	21.018
04	Mobiliario y Otros	15.803	16.519	16.518
06	Equipos Informáticos		4.500	4.500

31	INICIATIVAS DE INVERSION	8.284.897	11.343.199	11.307.519
02	Proyectos	8.284.897	11.343.199	11.307.519
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	71.944	71.944	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-71.944	-71.944	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	25.956.290	44.259.063	44.181.180
01	Al Sector Privado	25.956.290	43.865.588	43.809.581
001	Subsidios Localización FSV		1.000	
018	Subsidios Unificados	3.763		
019	Subsidios Rurales	3.870.851	3.478.731	3.477.200
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	29.376	-14.500	
021	Subsidios Soluciones Progresivas	127.027	14.293	14.293
022	Subsidios Especiales	193.155	242.603	231.839
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	17.060.050	31.249.328	31.247.400
025	Sistema Subsidio Habitacional	2.735.268	2.550.631	2.550.592
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	301.983	132.367	129.136
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	1.281.308	3.305.091	3.269.366
127	Subsidios Leasing	25.631	14.698	13.622
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	327.878	2.891.346	2.876.133
03	A Otras Entidades Públicas		393.475	371.599
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		393.475	371.599
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			2.872.921